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Faïences de Quimper – Arts et traditions de Bretagne.

Mobilier régional

Après successions et à divers

FAIENCES DE QUIMPER  des XIXème et XXème siècles, des manufactures PORQUIER, de LA HUBAUDIERE, HENRIOT, KERALUC, FOUILLEN,  et divers,

Nombreuses créations d’artistes ALLIER, BACHELET, BAR, BOUVIER, CRESTON, FANCH,
FLOCH, HAGEMANS,  LACHAUD, LE BOZEC, LE TANNEUR,  MAILLARD, MICHEAU-VERNEZ, NAM, POL, QUILLIVIC, RENAUD, ROBIN, SEVELLEC, TREVOUX etc…

Exceptionnel ensemble de meubles par paul FOUILLEN.
Belle collection de rares secouettes, pièces botaniques Porquier,  Pièces de forme, sujets et objets décoratifs, Bon ensemble de mobiler et mobilier rustique régional  (Liste à l’exposition)

Expositions : lundi 10 décembre mardi 12 décembre de 9 h 30 à 12 h et de 14 à 18 h 30.  Mercredi 12 mai de 9 h à 11 heures précises.

Expert : Philippe JAMAULT 17, rue de Lyon – 29200 BREST. Téléphone : 02.98.46.17.57.

Frais de vente : 17, 94 %

Catalogue illustré en ligne : www.interencheres.com  -  www.jamault-expert.com
Plaquette illustrée et liste des faïences  sur demande au secrétariat de l'étude : 3  €

EXPERTISES GRATUITES ET SANS RENDEZ-VOUS TOUS LES JEUDI APRES-MIDI

	1. 
	Neuf porte couteaux en faïence polychrome de Quimper, décor floral, manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper France.
	45 €

	2. 
	Assiette creuse en faïence polychrome de Quimper à décor, au centre, d'une bretonne au panier et au parapluie, et sur l'aile de motifs floraux et en croisillons, manufacture de La Hubaudière, signée HB QUIMPER.
	25 €

	5. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper à bord à contours et à décor d'oiseau voletant dans des fleurs, ornée d'une frise florale sur l'aile, manufacture Henriot, signée HENRIOT QUIMPER.
	20 €

	6. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper à décor d'un coq et motifs floraux, manufacture Henriot signée HENRIOT QUIMPER.
	20 €

	7. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper décorée au centre de cartouches à motifs de croisillons, manufacture Henriot signée HENRIOT QUIMPER; diamètre; 24 cm.
	25 €

	8. 
	Assiette miniature  en faïence polychrome de Quimper à décor d'un Breton dans la lande manufacture Henriot.
	18 €

	9. 
	Assiette plate en faïence polychrome de Quimper à décor, au centre, d'une bretonne au panier et au parapluie, et sur l'aile de motifs floraux et en croisillons, manufacture de La Hubaudière, signée HB QUIMPER.
	40 €

	10. 
	Assiette plate en faïence polychrome de Quimper à décor, au centre, d'un breton à la canne, et au panier, et sur l'aile de motifs floraux et en croisillons, manufacture de La Hubaudière, signée HB QUIMPER.
	30 €

	12. 
	Belle assiette de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper décorée d'une traditionnelle bretonne au bouquet, manufacture Henriot signée HR QUIMPER; diamètre : 24 cm.
	30 €

	13. 
	Bol miniature en faïence polychrome de Quimper manufacture HENRIOT signé HR.
	20 €

	14. 
	Bougeoir en faïence polychrome  de Quimper à décor de breton et d'ajoncs, Manufacture HENRIOT signé HENRIOT QUIMPER
	18 €

	15. 
	Bouteille en grès de Quimper, Epoque XIXème.
	10  €

	16. 
	Bouteille en grès Porquier.
	15 €

	18. 
	Chevrette en faïence polychrome de Quimper à décor stylisé,  manufacture Henriot  Quimper
	45 €

	19. 
	Coquetier en faïence polychrome de Quimper figurant un poussin. Manufacture de la Hubaudière signé HB
	50 €

	20. 
	Deux boîtes porte-allumettes en faïence polychrome de Quimper, bases rectangulaires, portant le porte boîte, décorées d'un breton et d'une bretonne, de croisillons, une signée HR QUIMPER, l'autre HENRIOT QUIMPER FRANCE. seront divisées.
	300 €

	21. 
	Deux petits vases de forme ronde en faïence polychrome de Quimper, à décor de bustes de bretons, manufacture de La Hubaudière signés HB QUIMPER; hauteur : 9.5 cm (l'un au piédouche recollé).
	50 €

	24. 
	Paire d'assiettes en faïence polychrome de Quimper à décor d'un couple de sonneurs et d'un couple de danseurs bretons en relief, bords décorés à l'éponge, manufacture Henriot, signées HENRIOT QUIMPER.
	20 €

	25. 
	Paire d'assiettes octogonales en faïence polychrome de Quimper à décor de Breton et Bretonne manufacture Henriot Quimper
	22 €

	26. 
	Paire de vases en faïence polychrome de Quimper de forme boule à décor de Bretonnes au bouquet et de motifs floraux, manufacture de la Hubaudière, signés HB QUIMPER; hauteur : 11cm.
	 45 €

	27. 
	Petit vase à bulbes en faïence polychrome de Quimper à décor d'un breton au fouet et motifs floraux, manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER ; hauteur : 13 cm.
	10€

	28. 
	Porte savon en faïence polychrome de Quimper, la partie basse est en forme de coquille, la partie haute mouvementée est frappée d'un blason d'hermines. Manufacture Henriot signé HR QUIMPER. Hauteur : 12 cm (Percé).
	40 €

	29. 
	Service à thé en faïence polychrome de Quimper, manufacture HB.
	100 €

	30. 
	Tirelire en faïence polychrome de Quimper en forme de cochon à décor floral, marquée "Annick", manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER.
	50 €

	31. 
	Un bénitier en faïence polychrome de Quimper de forme goutte, décoré d'un petit breton, Manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER.
	70 €

	32. 
	Un cornet d'applique en faïence polychrome de Quimper à décor traditionnel. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper (accident)
	 20 €

	34. 
	Un petit sabot et son présentoir en faïence polychrome de Quimper, Manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMER.
	25€

	35. 
	Un pied de lampe en faïence polychrome de Quimper, manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER.
	60 €

	36. 
	Un plat à gâteaux en faïence polychrome de Quimper, décor de buste inspiré par Kervella, Manufacture Henriot signé HENRIOT QUIMPER.
	 45 €

	37. 
	Un vide-poches en faïence polychrome de Quimper de forme hémisphérique à décor floral, manufacture de la Hubaudière signée HB QUIMPER. Longueur : 30cm .
	30 €

	38. 
	Une assiette ancienne en faïence polychrome de Quimper , décorée au centre d'une bretonne assise, Manufacture de la Hubaudière signée HB QUIMPER.
	15 €

	40. 
	Une paire de vases en faïence polychrome de Quimper, de forme balustre à décor de danseurs et sonneurs. Manufacture Henriot Quimper. Hauteur : 40 cm.   
	450 €

	41. 
	Une petite aiguière en faïence polychrome de Quimper, Manufacture HENRIOT signée HENRIOT QUIMPER FRANCE.
	10 €

	42. 
	Vase en faïence polychrome de Quimper en forme de trois tubes de bambous, à décor floral, et de personnage, manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER (défauts de cuisson) Hauteur : 18 cm.
	40 €

	43. 
	Verseuse en faïence de Quimper à décor de Bretonne  et d'ajoncs  prise et bec en forme de dragon manufacture Henriot  Quimper.
	30 €

	44. 
	Assiette en faïence polychrome de forme ronde à contours richement décorée en cartouche du portrait d'Anne de Bretagne agrémenté de fleurs d'ajonc et d'une couronne, d'une paire de sabots et d'un phylactère marqué "Anne de Bretagne", sur l'aile une guirlande de fleurs de genets et d'ajonc formant arabesque et sommée d'un blason frappé aux hermines de Bretagne. Manufacture Henriot signé HR Quimper dans le décor et au dos. Diamètre : 25 cm.
	260 €

	45. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper richement décorée de motifs perlés et géométriques, manufacture de La Hubaudière signée HB QUIMPER.
	100 €

	46. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper de forme calotte à contours décorée dans le goût des faïences de Nevers des attributs des trois ordres. Manufacture de la Grande maison signée de la marque en creux triangulaire (saut d'émail au revers) Diamètre : 24 cm.
	150 €

	47. 
	Belle et rare assiette en faïence polychrome de Quimper décorée au centre d'une scène animée représentant trois normandes dans la campagne, l'aile est agrémentée d'une arabesque feuillagée à bord bleu. Manufacture de la Hubaudière, signée HB 1ère marque (vers 1883). Diamètre : 22 cm.
	400 €


	48. 
	Curieuse saucière en faïence polychrome de Quimper en forme d'orfèvrerie décorée dans le goût de Rouen de fleurs au naturel. Manufacture de la Hubaudière, signé HB. Hauteur : 12 cm.
	250 €

	50. 
	Grand plat de forme ovale à contours en faïence polychrome de Quimper à décor au centre d'une scène de joueurs de boules d'après Théophile DEYROLLE et sur l'aile d'un motif perlé. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. 34 x 45 cm.
	460 €

	53. 
	Joli plat de forme ovale à contours décoré au centre d'un couple de bretons debout, aile agrémentée de motifs feuillagés et marquée Pont l'Abbé. Manufacture de la Hubaudière signé HB 2ème marque (fin XIXème siècle). 21 x 28 cm.
	70 €

	55. 
	Petit vase en faïence polychrome de Quimper à décor richement perlé de motifs géométriques, monté en lampe, manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER (petite égrainure au col).
	50 €

	56. 
	Plat en faïence polychrome de Quimper de forme ovale, à décor d'une scène dans le style de Théophile Deyrolles représentant un couple de bretons dansant accompagné d'un couple de sonneurs, l'aile ornée de motifs perlés géométriques et en épis sur fond bleu, manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER; 33 x 43 cm.
	320 €

	57. 
	Un plat décoratif en faïence polychrome de Quimper, de forme rectangulaire à pans coupés, à décor au centre d'un couple de Bretons assis dans la lande, et sur la bordure d' un décor perlé en motif d'épis sur fond bleu, manufacture de La Hubaudière signé HB Quimper; 28 x 47cm.
	140 €

	59. 
	Une assiette en faïence polychrome de Quimper à motif perlé "riche" d'une rosace et motifs bigoudens, Manufacture de la Hubaudière signée HB QUIMPER diamètre : 23 cm.
	100 €

	59 bis
	Bonbonnière en faïence polychrome de Quimper, de forme Rocaille à décor d'un breton en buste et rehaut d'un décor perlé, manufacture de La Hubaudière signée HB QUIMPER.
	130 €

	60. 
	ALLIER Georges - Groupe en faïence polychrome de Quimper représentant un couple de sonneurs assis, manufacture de Kéraluc, signé KERALUC PRES QUIMPER AG; 26 x 18 x 12 cm (petite égrainure sur l'un des chapeaux).
	220  €

	61. 
	Anonyme - Groupe en faïence polychrome de Quimper représentant deux jeunes bretons.
	40 €

	62. 
	Anonyme - Paire de petits serre-livres en faïence polychrome de Quimper représentant deux jeunes bretons appuyés à un mur et se faisant face. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper 161. Hauteur : 16 cm.
	200 €


	63. 
	BACHELET, Emile Just (1892-1981) "Jeune breton aux bras croisés" Sujet en faïence polychrome de Quimper, sur un socle de forme carrée. Manufacture  Henriot signé HENRIOT QUIMPER 145, et au dos de la base monogrammé EJB. Hauteur : 27 cm.
	500 €

	64. 
	BAR Marie Louise (1892-1986) Groupe en grès craquelé de Quimper représentant deux mouettes nichant sur un socle octogonal. Manufacture de la Hubaudière signé HB  Quimper Bar. Longueur : 30 cm, largeur : 13 cm. (bec recollé)
	1 110 €

	65. 
	BOUVIER : Paire de serre-livres en faïence polychrome de Quimper représentant deux marins, l'un tirant un bout', l'autre roulant un tonneau, manufacture de la Hubaudière, signée BOUVIER HB QUIMPER et BOUVIER HB QUIMPER FRANCE.
	400 €

	67. 
	FANCH (François-Marie CAUJAN dit) 3 Figurines en faïence polychrome de Quimper representant des couples de mariés bigouden Manufacture de la Hubaudière signée HB QUIMPER (Un monogrammé) Seront divisés
	255 €

	68. 
	FANCH (François-Marie CAUJAN dit) Deux Figurines en faïence polychrome de Quimper representant des couples de bretons Manufacure de la Hubaudière signée HB QUIMPER (Emaux différents) seront divisés
	140 €

	69. 
	FANCH (François-Marie CAUJAN dit) Figurine en faïence polychrome de Quimper représentant un couple de mariés bigouden Manufacure de la Hubaudière signée HB QUIMPER.
	90 €

	70. 
	FANCH (François-Marie CAUJAN dit) Figurine en faïence polychrome de Quimper représentant un couple de mariés bigouden Manufacure de la Hubaudière signée HB QUIMPER
	80 €

	71. 
	FANCH (François-Marie CAUJAN dit) Figurine en faïence polychrome de Quimper représentant trois bigoudens se tenant par le bras Manufacure de la Hubaudière signée HB QUIMPER
	85 €

	74. 
	HAGEMANS Paul - Sujet en grès polychrome de Quimper représentant une bretonne assise sur un muret s'amusant d'une petite grenouille verte, signé HAGEMANS; hauteur : 28 cm (égrainure sous le socle).
	1 000 €

	75. 
	LACHAUD Jean - Curieuse assiette à fond rose en faïence polychrome de Quimper intitulée "La Cotriade", décorée sur le fond d'une marmite d'où sortent des poissons et sur l'aile, d'une frise géométrique, manufacture de la Grande Maison, monogrammée JL; diamètre : 21 cm (curieurx bourrelet collé et défauts de cuisson).
	50 €

	77. 
	LE TANNEUR Jacques (XXème) Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant un breton assis buvant à sa gourde. Manufacture Henriot signé Henriot et monogrammé JLT.
	200 €

	78. 
	MAILLARD Charles (1876-1973) Suite de six porte-couteaux en forme de personnages bretons allongés (hommes et femmes). Manufacture Henriot signés Henriot Quimper CM pour Charles Maillard.
	600 €

	78 bis
	MAILLARD Charles (1876-1973) - Sujet en faïence polychrome de Quimper représentant une cloche en forme de bigoudenne, manufacture Henrito signé HENRIOT QUIMPER C. MAILLARD; hauteur : 12 cm (tête recollée et petit accident à la base).
	55 €

	80. 
	MICHEAU-VERNEZ Robert (1907-1989) - Joli goupe en faïence  polychrome de Quimper représentant trois danseurs bigoudens , socle de forme rectangulaire, Manufacture HENRIOT  signé HENRIOT QUIMPER F 829. Souvenir des noces d'or 15 juin 1970. Hauteur : 40 cm. Longueur : 40 cm.
	700 €

	82. 
	NAM Jacques - Sujet en faïence de Quimper émaillée blanc représentant trois lapins, manufacture de la Hubaudière signé HB QUIMPER et NAM sur la terrasse; 29.5 x 16 x 17 cm (fel de cuisson).
	610 €

	83. 
	POL (XXème)  Pot à lait en faïence polychrome de Quimper en forme de canne à lait, décoré sur une face d'une bretonne à sa traite, et sur l'autre  marquée Pod ar lez.  Manufacture HENRIOT signé HENRIOT QUIMPER 138 POL. Hauteur : 20 cm.
	120 €

	84. 
	QUILLIVIC René (1879-1969) "Petite fille à l'écuelle" Sujet en grès polychrome de Quimper signé sur la terrasse, manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper R. Quillivic. Hauteur : 40 cm. (restauration)
	910 €

	85. 
	QUILLIVIC, René  (1879-1969)   "Tête de jeune bigoudène" Sujet en faïence polychrome de Quimper, sa coiffe brodée sur fond crème, marquée en creux Pont l'Abbé. manufacture de la Hubaudière signée HB QUIMMPER QUILLIVIC. Hauteur : 34,5 cm.
	1 300 €

	89. 
	ROBIN Georges (1904-1928) "Bigouden au gilet bleu" Sujet en faïence polychrome de Quimper sur une base de forme rectangulaire, signé Brion sur la terrasse. Manufacture de la Hubaudière signé HB Quimper. Hauteur : 33,5 cm.
	450 €

	92. 
	SEVELLEC Jim E. figurine en faïence polychrome de Quimper représentant un couple de l'Aven, manufacture HENRIOT signé Henriot France.
	130 €

	94. 
	SEVELLEC Jim-E. - Assiette en faïence polychrome de Quimper de forme ronde décorée des danseurs de Plougastel-Daoulas et sur l'aile d'un motif géométrique, manufacture Henriot signée HENRIOT QUIMPER 137 J.E. SEVELLEC; diamètre : 25 cm.
	150 €

	95. 
	TREVOUX Guy - Cendrier en grès polychrome de Quimper à décor abstrait, signé GUY TREVOUX PIECE UNIQUE; diamètre : 14.5 cm.
	10 €

	96. 
	Belle et rare secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de livre aplati décorée sur une face d'un coq patte levée et légendée sur l'autre d'un curieux motif géométrique de croisillons et de pois, au dos du livre marqué en cartouche "Amitié". Manufacture Porquier XIXème siècle. (quelques petits éclats) 8 x 5,4 cm, épaisseur : 1,5 cm.
	1 100 €

	97 

bis
	Jolie secouette en forme de poisson en faïence polychrome de Quimper décorée sur une face d'une traditionnelle bretonne et sur l'autre d'un motif floral. Manufacture Henriot signé HR. Longueur : 11 cm.
	450 €

	99. 
	Belle secouette en faïence polychrome de Quimper de forme ovale à bord ourlé décorée sur une face d'une bretonne au bouquet et sur l'autre d'un motif de fleur à 10 pétales. Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle. Hauteur : 8,5 cm.
	600 €

	103. 
	Classique secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de biniou décorée d'un breton à la pipe sur une face et d'une branche fleurie sur l'autre. Manufacture Henriot signé HR Quimper.
	200 €

	104. 
	Curieuse secouette en faïence polychrome de Quimper de forme circulaire décorée sur fond bleu en ronde bosse d'une fleur de lys sur une face et sur l'autre face d'une hermine. Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle. Hauteur : 8,5 cm. (petites égrainures au col)
	300 €

	105. 
	Deux belles et rares secouettes en faïence polychrome de Quimper de forme circulaire polylobée, repercées au centre à motif pour l'une sur les deux faces d'une guirlande fleurie et feuillagée et pour l'autre sur une face du même motif et sur l'autre marqué "Souvenir de Bretagne" Manufacture Porquier, époque XIXème siècle. Hauteur : 7,5 cm.
	580 €

	106. 
	Intéressante secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de vase à section carrée décorée de motifs floraux et bord bleu. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper France 94. Hauteur : 8 cm.
	480 €

	107 bis
	Secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de cœur décorée sur une face d'une fleur de lys et sur l'autre d'une branche fleurie. Hauteur : 7 cm.
	250 €

	110. 
	Jolie secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de bouée couronne décorée de motifs de rosaces. Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle.
	500 €

	111. 
	Jolie secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de bouteille décorée sur une face d'une bretonne au bouquet et sur l'autre d'un breton tenant une canne. Manufacture de la Hubaudière signé HB. Hauteur : 9 cm.
	500 €

	113. 
	Jolie secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de goutte à bord plat décorée du traditionnel breton et de motifs floraux. Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle. Hauteur : 9 cm. (bel état)
	400 €

	114. 
	Jolie secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de soulier décor du traditionnel petit breton. Manufacture de la Hubaudière signé HB. Longueur : 8,5 cm. (égrainures).
	380 €

	117. 
	Rare secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de bottine à motifs de fleurs et motifs géométriques. Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle. Hauteur : 7 cm, longueur : 8,5 cm.
	700 €

	121. 
	Secouette en faïence polychrome de Quimper en forme de gourde violonée décoré sur fond bleu en réserve sur une face d'un traditionnel breton à la pipe et sur l'autre d'un bouquet fleuri avec une pensée. Manufacture de la Hubaudière signé HB 2ème marque (fin XIXème siècle). Hauteur : 9 cm.
	580 €

	123 bis
	Rare secouette en faïence polychrome de Malicorne en forme de théière décorée sur le dessus d'un blason et sur le tour, de fleurs de lys et d'hermines. Signée PBX. Hauteur : 5,5 cm et largeur : 7 cm.
	800 €

	124. 
	Beau et rare vase en grès polychrome de Quimper, à panse évasée à col et deux anses, décoré dans l'esprit art déco d'un femme assise de profil sur fond bleu, de volutes  et de motifs géométriques. Signé HB QUIMPER ODETTA  339 1032
	3 200€

	126. 
	Beau vase en grès polychrome de Quimper de forme pansue à col décoré de motifs géométriques. Manufacture de la Hubaudière, signé HB Quimper Odetta 1028. Hauteur : 24,5 cm.
	630 €

	127. 
	Théière en grès de Quimper à décor celtisant, manufacture de La Hubaudière signée HB QUIMPER (petit fêle de cuisson).
	50 €

	128. 
	Vase à col en grès polychrome de Quimper, à décor géométrique et effets d'émaillage, manufacture de La Hubaudière signé HB QUIMPER ODETTA - 1030; hauteur : 27 cm.
	300 €

	130. 
	Philippe Jacques Intéressant bénitier en faïence polychrome de Quimper, le bassin en forme de coquille décoré de motifs géométriques dans l'esprit Seiz breur, la croix d'un médaillon décorée d'un Christ aux douleurs. Manufacture Henriot signé Henriot Quimper Jacques Philippe. Hauteur : 21 cm, largeur : 16 cm.
	610 €

	132. 
	Un bénitier en faïence de Quimper décoré en relief d'une vierge à l'enfant surmonté d'un crucifix, le bassin à godrons agrémenté d'un motif à l'éponge. Manufacture indéterminée, époque XIXème siècle. Hauteur : 21 cm.
	100 €

	133. 
	Une vierge en faïence polychrome de Quimper (accidents).
	50 €

	134. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper de forme ronde à contours à décor dit botanique d'hannetons sur une branche de framboisier et bord jaune. Manufacture Porquier XIXème siècle, époque XIXème siècle. Diamètre : 20 cm
	2 000 €

	135. 
	Assiette en faïence polychrome de Quimper de forme ronde à contours à décor dit botanique de fleurs de  chardons et de papillons, et bord jaune. Manufacture Porquier XIXème siècle, signée PB . Diamètre : 20 cm
	1 920 €

	137. 
	Assiette de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper décorée au centre, d'un animal fantastique ailé, d'insectes et de papillons, sur l'aile, de branches fleuries, manufacture Porquier au XIXème, signée PB; diamètre : 25 cm (égrainures d'usage).
	1 200 €

	139. 
	Importante jardinière de forme rectangulaire en faïence polychrome de Quimper décorée d'après Alfred Beau de motifs botaniques, sur une face d'une fleur d'hibiscus, sur l'autre d'une branche d'iris, l'ensemble agrémenté sur les bords de motifs à l'éponge, manufacture Porquier époque XIXème, signér PB; 40 x 22; hauteur : 13 cm (manque une anse; égrainures).
	2 000 €

	141. 
	Une assiette de forme ronde à contours en faïence polychrome de Quimper, décorée au centre d'une bretonne portant une cruche près d'une fontaine, et d'un enfant jouant avec son chien, sur l'aîle d'une arabesque classique sommée d'un blason frappé d'hermine, Manufacture Porquier signé PB QUIMPER.
	280 €

	143. 
	ALLIER Georges - Pot à tabac en faïence polychrome de Quimper de forme ronde à chapeau mouvementé décoré en relief, d'un blason frappé d'hermines, d'oiseaux et de motifs floraux, manufacture de Kéraluc signé KERALUC PRES QUIMPER AG; hauteur : 18 cm.
	60 €

	143 A
	Corbeille Japon 4 anses, modèle original à la gouache. Travail pour la maison Porquier fin XIXème siècle. 31 x 20 cm.
	620 €

	143 B
	Carafe Japon 4 goulots, modèle original à la gouache. Travail pour la maison Porquier fin XIXème siècle. 31 x 20 cm.
	600 €

	143 C
	Vase drageoir à rubans, modèle original à la gouache. Travail pour la maison Porquier fin XIXème siècle. 31 x 20 cm
	500 €

	143 E
	Encrier à tiroirs et deux bougeoirs, modèle original à la gouache. Travail pour la maison Porquier fin XIXème siècle. 31 x 20 cm.
	700 €

	143 F
	Ménagère et cornet lys, modèle original à la gouache. Travail pour la maison Porquier fin XIXème siècle. 31 x 20 cm.
	600 €

	143 G 
	Drageoir sac, modèle original à la gouache. Travail pour la maison Porquier fin XIXème siècle. 31 x 20 cm.
	800€


	143 H
	Baguier cocotte, modèle original à la gouache. Travail pour la maison Porquier fin XIXème siècle. 31 x 20 cm.
	750 €

	144. 
	BLANCHARD - Assiette en grès polychrome de Quimper à décor abstrait en camaïeu de brun, manufacture de Kéraluc, signée KERALUC BLANCHARD.
	30 €

	146. 
	LE CORRE JOS C- Cendrier en faïence polychrome de Quimper à décor géométrique, marqué "Chambre de commerce de Quimperlé", signé KERALUC PRES QUIMPER J LE CORRE.
	 20 €

	147. 
	Pichet en grès polychrome de Quimper à décor floral, Manufacture de Kéraluc signé KERALUC QUIMER A.M.G.
	30 €

	148. 
	Service à café en faïence polychrome de Quimper à décor uni à fonds colorés comprenant une verseuse, un pot à lait, un sucrier, onze tasses et sous-tasses sur un plateau rond, manufacture de Kéraluc, signé KERALUC près QUIMPER marque en creux (égrainures).
	40 €

	149. 
	Trois assiettes en grès de Kéraluc à décor de coqs affrontés sur fond uni, signées KERALUC PRES QUIMPER.
	30 €

	150. 
	FOUILLEN  Paul (1899-1958) - Service à poisson en faïence polychrome de Quimper comprenant un grand plat, dix assiettes, une saucière. Manufacture de P. FOUILLEN signé P. Fouillen Quimper.
	500 €

	151. 
	FOUILLEN Maurice - Eléments de service en faïence polychrome de Quimper à décor géométriques stylisés comprenant une soupière, une coupe creuse, six assiettes plates et six assiettes creuses, manufacture de Paul Fouillen signé P.FOUILLEN QUIMPER et MFOUILLEN dans le décor.
	150 €

	152. 
	FOUILLEN Maurice - Petite asssiette décorative en faïence polychrome de Quimper de forme ronde à bord pincé et retourné, à décor d'un petit voilier voguant, manufacture de Paul Fouillen signée P.FOUILLEN QUIMPER et MFOUILLEN dans le décor; diamètre : 17.5 cm.
	15 €

	153. 
	FOUILLEN Maurice - Pichet en faïence polychrome de Quimper à décor de petits voiliers voguant autour d'un phare, et de coquillages stylisés, bec pincé, anse torsadée, manufacture de Paul Fouillen signé P.FOUILLEN QUIMPER et MFOUILLEN dans le décor; hauteur : 13 cm.
	30 €

	154. 
	FOUILLEN Maurice - Saladier en faïence polychrome de Quimper à décor de coquillages et de motifs géométriques stylisés, prises modelées, manufacture de Paul Fouillen signé P. FOUILLEN QUIMPER et MFOUILLEN dans le décor.
	30 €

	155. 
	FOUILLEN Paul  - Pot couvert en faïence polychrome de Quimper, à décor naturaliste stylisé. Manufacture de Paul FOUILLEN signé P FOUILLEN dans le décor et sous la base (recollé).
	30 €


	156. 
	FOUILLEN Paul - Assiette à bouillie en faïence polychrome de Quimper à décor floral stylisé, manufacture de Paul Fouillen signée PFOUILLEN QUIMPER (petite égrainure); diamètre : 19 cm.
	45 €

	157. 
	FOUILLEN Paul - Eléments de service à café en faïence polychrome de Quimper.
	230 €

	158. 
	FOUILLEN Paul - Petit vase à deux anses en faïence polychrome de Quimper à décor floral stylisé, anses rubannées, manufacture de Paul Fouillen signé P.FOUILLEN dans le décor; hauteur : 12 cm.
	65 €

	159. 
	FOUILLEN Paul - Plat en faïence polychrome de Quimper de forme ovale à bords ondulants et deux prises modelées, orné de deux paons dans des branchages et de motifs feuillagés stylisés, manufacture de Paul Fouillen signé P.FOUILLEN QUIMPER et PFOUILLEN dans le décor; 29 x 43 cm.
	100 €

	160. 
	FOUILLEN Paul - Service à dessert en faïence polychrome de Quimper à décor de poissons dans des profondeurs, comprenant un plat et douze assiettes, manufacture de Paul Fouillen signé P.FOUILLEN QUIMPER, daté 31 janvier 1951.
	280 €

	162. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Armoire de poupée en bois polychromé et pyrogravé, la porte repercée à décor d'une bretonne filant la laine. Manufacture Paul Fouillen marqué PF Quimper déposé. (usures et accident)
	30 €

	163. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Chevrette et son couvercle en faïence polychrome de Quimper décorée en réserve d'une bretonne au panier et sur le corps de branches de gui. Manufacture de la Hubaudière, S. CAVIN, Mont Dore. (éclat sur l'anse) Hauteur : 17 cm.
	125 €

	164. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Un élément de service à café en faïence polychrome de Quimper comprenant un pot à lait, un sucrier, dix tasses et sous-tasses à motif floral stylisé et géométrique. Manufacture Paul FOUILLEN, signé P. FOUILLEN Quimper. (manque verseuse).
	170 €

	165. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Un élément de service fumeur en faïence polychrome de Quimper composé de trois pots à décor de jeunes bretons et bretonnes, de plumes de paon bigoudènes et de motifs celtisants. Manufacture Paul FOUILLEN, signé P. FOUILLEN dans le décor.
	100 €

	166. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Un pichet en faïence polychrome de Quimper et son couvercle décoré d'une bretonne portant un plateau, de motifs floraux et de motifs à l'imitation du bois. Anse en bois prise sur pièce par deux anneaux de laiton. Manufacture Paul FOUILLEN, signé P. FOUILLEN. Hauteur : 18 cm.
	130 €

	169. 
	FOUILLEN PAUL (1899-1958) Coupe en faïence polychrome de Quimper, à motif de rosace stylisée et florale. Manufacture de Paul FOUILLEN signée P FOUILLEN dans le décor et sous la base.
	50 €

	170. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Six assiettes en faïence polychrome de Quimper à décor uni, manufacture de Paul Fouillen signé P.FOUILLEN QUIMPER.
	40 €

	171. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958)  Important cabaret en faïence polychrome de Quimper, formé par un cheval de trait tirant une charette en bois sur laquelle repose un tonneau, et 8 gobelets, Manufacture de Paul FOUILLEN signé sur le tonneau P FOUILLEN QUIMPER,
	550 €

	172. 
	FOUILLEN Paul  (1899-1958) Petite assiette en faïence polychrome de Quimper, elle est décorée au centre de deux jeunes bretons sous un parapluie. l'aîle est décorée d'une frise à motifs géométriques. manufacture de la Hubaudière signé  HB QUIMPER.
	80 €

	173. 
	FOUILLEN Paul (1899-1958) Une paire de vases en verre émaillé à décor d'un breton et d'une bretonne de profil dans une réserve de forme ogivale de motifs géométriques et rehauts d'or. Signés P. FOUILLEN Quimper breveté S.G.D.G. Hauteur : 18,5 cm.
	300 €

	178. 
	Plaque décorative en grès polychrome de Quimper à décor d'un saint breton, bordé de motifs floraux stylisés, marqué "Santik du - 1280 - Sant Vouçay - 1349 Kemper", signée KAP 90; 35.5 x 26.5 cm.
	140 €

	179. 
	Plat de forme rectangulaire à pans coupés en faïence polychrome à décor d'une scène de légende et motifs celtisants, marquée au dos "Les Lavandières de nuit d'après Fr. BAZIN", signée KAP 81; dimensions : 19.5 x 31.5 cm
	100 €

	180. 
	Un crucifix articulé d'inspiration celtique en faïence polychrome, à décor d'un Christ en croix et de motifs celtisants, marqué au dos "Xè-XIè s. Kroaz vruch Abaded Sant Vaze", signée KAP 80; dimensions : 29 x 18 cm.
	140 €

	181. 
	Un dessous-de-plat en faïence polychrome à décor de triskell, signé KAP 1976.  Diamètre : 26 cm.
	90 €

	182. 
	Bonnet en feutre noir.
	68 €

	183. 
	Bonnet en feutre rouge à motifs brodés bigoudens.
	40 €

	184. 
	Bonnet en laine brodé sur fond blanc de plumes de paon bigoudènes.
	50 €

	185. 
	Bonnet Le Minor brodé de larges rubans à motifs géométriques sur fond bleu.
	50 €

	188. 
	Cinq rares cuillères en buis gravé et incrusté à motifs d'ornement religieux. Epoque XIXème siècle, région de Plougastel Daoulas.
	1 880 €

	189. 
	Coiffe bléo brodée sur fond ocre de motifs floraux début XXème.
	90 €

	190. 
	Deux éléments de ruban or et argent.
	80 €

	191. 
	Intéressante ménagère en métal argenté décorée dans le goût celtique de triskel, de galettes concentriques et de perles. Comprenant : 12 couverts à poisson, 12 couverts de table, 10 petites cuillères, 12 fourchettes à huîtres et une louche. Poinçon marqué Kemper, travail des années 60.
	580 €

	192. 
	Paire de chaussons bigoudens en tissu brodé à motifs bigoudens.
	100 €

	193. 
	Petit bonnet de baptême en soierie et passementerie argent sur fond bleu et rose.
	80 €

	194. 
	Petit bonnet perlé sur fond blanc à motifs de fleurs et de pois. Travail bigouden début XXème siècle.
	80 €

	195. 
	Porte cuillères et cuillères en bois, époque XIXème siècle.
	380 €

	196. 
	Quatre cuillères en bois  travail populaire du XIXème
	20 €

	197. 
	Rare et belle ceinture bigoudène ou gouriz en cuir et boucle en laiton repoussé et repercé à motif de cœur et motifs géométriques. La boucle est datée 1843.
	520 €

	198. 
	Trois albums de photos sur la Bretagne, tirages argentiques  (Années 30)
	480 €

	199. 
	Un bonnet bigouden en tissu richement brodé de perles, or et rubans.
	200 €

	200. 
	Un bonnet de baptême en tissu richement brodé de perles, or et rubans.
	70 €

	201. 
	Un gilet bigouden à broderies or, époque vers 1930.
	200 €

	203. 
	Un petit bonnet bigouden en tissu brodé de perles noires et son ruban.
	160 €

	204. 
	Une petite coiffe bigoudène dite "bléo" brodée de motifs bigoudens. Epoque fin XIXème début XXème.
	100 €

	205. 
	Une petite coiffe bléo brodée sur fond ocre, copie d'un modèle du XIXème.
	50 €

	206. 
	Fanch Gourvil "En Bretagne", 1 vol in 4 couverture par Mathurin Méheut, aux éditions B. Arthaud à Grenoble 1930 (reliure cuir).
	 50 €

	207. 
	VERCEL Roger (1894-1957) "Pêcheurs des quatre mers" Album à l'italienne richement illustré par Mathurin Méheut, Albert Brenet et Marin Marie. Edité à Nantes chez Beuchet 1958.
	300 €

	209. 
	BOURET Germaine (1907-1953) "Enfant braillant" Fusain rehaussé signé en bas à droite. 15 x 15 cm.
	160 €

	210. 
	BOURET Germaine (1907-1953) "Petite fille" Gouache de forme ronde signée en bas à droite. Diamètre : 20 cm.
	380 €

	216. 
	NICOL J. "Morlaix vers le viaduc" Aquarelle signée en bas à gauche. 15 x 22 cm.
	120 €

	217. 
	NICOL J. "Vieille maison à Morlaix" Aquarelle signée en bas à gauche. 15 x 22 cm.
	120 €

	218. 
	Assiette en faïence à décor d'un profil abstrait sur fond uni, signée J. LURCAT Sant Vicens; diamètre : 25 cm..
	 155 €

	221. 
	Deux salerons en faïence polychrome représentant des femmes tenant des paniers. Manufacture de Keller et Guérin à Saint Clément. (petits accidents).
	250 €

	222. 
	Deux tasses en faïence à décor de pommes de pin, Travail de Boulogne, XXème siècle.
	20 €

	224. 
	Joli rouet en bois tourné, à motifs de fuseaux, travail breton du XIXème siècle.
	90 €

	230. 
	Un saleron en faïence polychrome représentant un âne portant deux salerons. Manufacture de Géo Martel à Desvres marqué La Baule. (petits défauts de cuisson, accident à une oreille).
	60 €

	232. 
	Une assiette formant porte boîte de sardine, en faïence fine, en relief quatre sardines pouvant enserrer la boîte, sur l'aîle la légende "Les vraies sardines Amieux Frères, portent la devise Toujours A Mieux"  et une légende au centre de l'assiette. décor de jeunes bretons sonnant et dansant. (usures)
	80 €

	233. 
	Une paire de vases à anses en grès émaillé bleu à décor géométrique, travail de Roger François à Malicorne marqué "LA GRANDE MAISON MORLAIX", monogrammé sous l'anse RF. Hauteur : 33 cm.
	650 €

	235. 
	Intéressant meuble porte-fontaine en noyer richement sculpté à motifs floraux et rocaille, reposant sur quatre pieds à enroulements, ceinture festonnée et ajourée, travail provençal, époque XVIIIème, avec fontaine en cuivre à décoré au repoussé et son bassin; hauteur : 182 cm, largeur : 60 cm, profondeur : 37 cm.
	1 650 €

	236. 
	Intéressante boîte à sel en noyer en forme de petit meuble à décor de trophée champêtre et d'un motif rocaille sur le couvercle, reposant sur quatre pied en escargot, ouvrant par un tiroir en soubassement; hauteur : 40 cm, largeur : 23 cm, profondeur : 12 cm.
	660 €

	238. 
	SIMON Tavik Frantisek (1877 - 1942) "Rue en Bretagne sous la lune". Aquatinte originale, signée en bas à droite.29 x 42 cm.
	80 €

	241. 
	LAFON Paul Henry (1898-1966) "Le vieux bigouden". Aquarelle et gouache signé en bas à gauche. 23 x 29 cm.
	80 €

	243. 
	NAM Jacques "Sur le Bateau à marée basse" Huile sur toile signée en bas à gauche 50 x 65 cm (faïençage).
	30 €

	247. 
	PERNES Leo ( ?- 1960) "Bretonne tricotant assise sur la margelle du puits" Huile sur toile signée bas droite, 60 x 45
	150 €

	249. 
	RAVALLEC Adrien (XXème) "Barque au sec sous les remparts de Concarneau" Huile sur toile signée en bas à droite. 22 x 27 cm.
	430 €

	251. 
	MENARD, Victor P. (1857-1930) "A port Manech, l'Aven et le Belon", huile sur toile signée en bas à droite. 27 x 41 cm.
	450 €

	264. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Jeunes femmes de Plougastel". Gouache au pochoir sur fond gravé. 9 x 13 cm.
	100 €

	265. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Loup de mer de Douarnenez". Gouache au pochoir sur fond gravé. 9 x 13 cm.
	100 €

	266. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Bigoudène de Penmarch". Gouache au pochoir sur fond gravé. 9 x 13 cm.
	110 €

	267. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) " Pêcheur du Cap Sizun". Gouache au pochoir sur fond gravé. 9 x 13 cm.
	90 €

	273. 
	FOURRIER Georges dit GEO-FOURRIER (1898-1966) "Saint Yves de Verité ( Treguennec )". Gouache au pochoir sur fond gravé. 9 x 13 cm.
	110 €


